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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

PER

PERDORIMIN E FONDIT Ti RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN
E RIKONSTRUKSIONIT TE RRUGEVE “MIQESIA” DHE “AZEM
HAJDARI - GJELBERIMI”, TE NDODHURA BRENDA KONTURIT
TE ZONES SE RE PER ZHVILLIM, ZONA 4, NJESIA ADMINISTRATIVE
DURRES, BASHKIA DURRES

Né mbéshtetje té€ nenit 100 t€ Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”,
nénndarja “i”, 16, dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, t&¢ Késhillit t&
Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me
ligjin nr.97/2019, té ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe t& nenit 7, t&
ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021”, t& ndryshuar, me propozimin e
ministrit t€ Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit t€ rindértimit, né masén 1 400 276 890 (njé miliard e
katérqind milioné e dyqind e shtatédhjeté e gjashté mijé e tetéqind e
néntédhjeté) leké pa TVSH, pér financimin e rikonstruksionit t& rrugéve
“Migésia” dhe “Azem Hajdari - Gjelbérimi”, té ndodhura brenda konturit t&
zonés s€ re pér zhvillim, zona 4, Njésia Administrative Durrés, Bashkia
Durrés, t€ cilat shérbejné si rrugé lidhése me aksin kryesor té rrugés “Azem
Hajdari”.

2. Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit, né buxhetin e miratuar pér vitin 2021, i
transferohet fondi né masén 280 055 378 (dyqind e tetédhjeté milioné e
pesédhjeté e pesé mijé e treqind e shtatédhjeté e teté) leké pa TVSH, nga
hapésira buxhetore e siguruar pas ngurtésimit né t& njéjtén masé té fondeve té&
projekteve t& rindértimit me ecuri té ngadalté, pér financimin e
rikonstruksionit té rrugéve “Miqésia” dhe “Azem Hajdari - Gjelbérimi”, t&
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ndodhura brenda konturit t& zonds sé re pér zhvillim, zona 4, Njésia
Administrative Durrés, Bashkia Durrés, té cilat shérbejné si rrugé lidhése me
aksin kryesor té rrugés “Azem Hajdari”.

3. Caktimin e Fondit Shqiptar t& Zhvillimit si njési zbatuese pér rikonstruksionin
e rrugéve “Miqgésia” dhe “Azem Hajdari - Gjelbérimi”, t& ndodhura brenda
konturit t& zonés sé re pér zhvillim, zona 4, Njésia Administrative Durrés,
Bashkia Durrés.

4. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




